PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2016
N 114
О проведении районных соревнований по биатлону среди молодежных команд, посвященных сдаче норм ГТО
В целях привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья, повышения жизненной активности, формирования здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, привлечения внимания общественности и средств массовой информации к вопросам физического воспитания администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о районных соревнованиях по биатлону среди молодежных команд Шарангского муниципального района, посвященных сдаче норм ГТО (Приложение 1).

 2. Рекомендовать главам поселений, руководителям организаций обеспечить участие молодежных команд в районных соревнованиях по биатлону.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района И.Г.Алифанова.
Глава администрации
О.Л. Зыков
Приложение1

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 02.03.2016г № 114
Положение

 о районных соревнованиях по биатлону среди молодежных команд Шарангского муниципального района, посвященных сдаче норм ГТО.

1. Цель и задачи

 Соревнования проводятся с целью привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья, повышения жизненной активности, формирования здорового образа жизни, повышения спортивного мастерства, привлечения внимания общественности и средств массовой информации к вопросам физического воспитания.

2. Место и время провождения

 Соревнования проводятся 11 марта 2016 года в Заречном парке р.п. Шаранга. Совещание судейской комиссии состоится 11 марта в 8.00 часов в РДК. Регистрация команд - с 8 до 9.00. Начало соревнований - в 10.00 часов.
3. Участники и составы команд

К соревнованиям допускаются молодежные команды поселений и организаций Шарангского муниципального района, в двух возрастных группах:

- 1 группа до 35 лет;

- 2 группа старше 35 лет.

 Состав команды 3 человека: одна женщина и двое мужчин. Количество команд от поселений и организаций неограниченно.
4. Условия проведения и определение победителей

Дистанция: смешанная эстафета - 2 мужчины и 1 женщина, сначала стартует мужчина, дистанция 3 круга (3 км) х 2 стрельбы, затем женщина – 2 км, одна стрельба после прохождения первого километра. Финиширует мужчина, 3 круга (3 км) х 2 стрельбы.

 Пять выстрелов, каждый промах - штрафной круг (50 м). Команды стартуют через интервал времени в 10 сек.

Победитель определяется по лучшему времени, показанному на дистанции (в личном зачете раздельно среди мужчин и женщин), командный результат фиксируется после финиша третьего участника. Стиль хода свободный.
5. Руководство соревнованиями
Организация и проведение соревнований осуществляется районным отделом образования администрации Шарангского муниципального района. Главный судья – А.П.Домрачев.
6. Награждение
Победители и призеры в индивидуальном и командном зачетах награждаются дипломами администрации Шарангского муниципального района и памятными подарками.

7. Финансирование
Расходы, связанные с проведением соревнований (награждение, мед. обслуживание) несет районный отдел образования за счет бюджетных средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования Шарангского муниципального района» утвержденной постановлением администрацией Шарангского муниципального района № 625 от 01.10 2015 г. Проезд за счет командирующей стороны.

8. Заявки
Заявки, заверенные врачом и руководителем командирующей организации, подаются в судейскую коллегию 11 марта 2016г. в 8.00 часов в РДК главному судье соревнований А.П.Домрачеву.
Предварительные заявки принимаются по т.2 20 42 (И.П.Загайнова) до 10.03.2016г.
Самоделкина Е.А.

2-15-91

Зав. орг. – прав. отделом